como de suas subsidiárias e/ou controladas operacionais, referente ao 

exercício social de 2025; 

1.2  Deliberaram e aprovaram o pagamento correspondente à declaração 

e crédito de Juros Sobre Capital Próprio – JCP antecipados, relativos ao 

período de outubro a dezembro de 2024, no  montante  de R$ 39.641.040,65 

(trinta e nove milhões, seiscentos e quarenta e um mil e quarenta reais e 

sessenta e cinco centavos). O pagamento se dará a partir de 06 de janeiro 

de 2025, observando-se as datas de 24 de dezembro de 2024 como dia da 

posição acionária para cálculo correspondente e de 26 de dezembro de 2024, 

para considerar as ações “ex-direitos” sobre Capital Próprio.